
2025年5月 

医療関係者各位 

富士製薬工業株式会社 

チェプラファーム株式会社 
 

「ベサノイド®カプセル10mg」 
製造販売承認承継・販売移管のご案内 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さてこの度、急性前骨髄球性白血病治療剤 「ベサノイドカプセル10mg」（一般名：ト

レチノイン）につきまして、本年8月1日（金）をもちまして富士製薬工業株式会社からチ

ェプラファーム株式会社へ製造販売承認を承継し、8月4日（月）に販売を移管すること

となりましたので、ご案内申し上げます。 

 これにともない、8月1日（金）よりチェプラファーム株式会社が製品情報の提供・収

集・伝達に関する業務を開始するとともに、8月4日（月）より取引特約店への出荷を開

始いたします。 

 暫くの間は両社の製品が市場に流通し、ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご了承

賜りますようお願い申し上げます。 

 発売以来の本製品に対する御厚情に深く感謝申し上げますとともに、今後ともより一

層のご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

■製造販売承認承継・販売移管製品 

製品名 包装 

ベサノイド®カプセル10mg 100カプセル（バラ） 

 

■お問い合わせ先 

2025年7月31日まで 

富士製薬工業株式会社 

2025年8月1日から 

チェプラファーム株式会社 

くすり相談室 

0120-956-792 

メディカルインフォメーションセンター 

0120-772-073 

 

 

 

 


